
Tous droits réservés © Laval théologique et philosophique, Université Laval,
1964

Ce document est protégé par la loi sur le droit d’auteur. L’utilisation des
services d’Érudit (y compris la reproduction) est assujettie à sa politique
d’utilisation que vous pouvez consulter en ligne.
https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/

Cet article est diffusé et préservé par Érudit.
Érudit est un consortium interuniversitaire sans but lucratif composé de
l’Université de Montréal, l’Université Laval et l’Université du Québec à
Montréal. Il a pour mission la promotion et la valorisation de la recherche.
https://www.erudit.org/fr/

Document généré le 19 fév. 2025 21:27

Laval théologique et philosophique

Ouvrages reçus à la rédaction

Volume 20, numéro 1, 1964

URI : https://id.erudit.org/iderudit/1020057ar
DOI : https://doi.org/10.7202/1020057ar

Aller au sommaire du numéro

Éditeur(s)
Laval théologique et philosophique, Université Laval

ISSN
0023-9054 (imprimé)
1703-8804 (numérique)

Découvrir la revue

Citer ce document
(1964). Ouvrages reçus à la rédaction. Laval théologique et philosophique, 20(1),
142–145. https://doi.org/10.7202/1020057ar

https://apropos.erudit.org/fr/usagers/politique-dutilisation/
https://www.erudit.org/fr/
https://www.erudit.org/fr/
https://www.erudit.org/fr/revues/ltp/
https://id.erudit.org/iderudit/1020057ar
https://doi.org/10.7202/1020057ar
https://www.erudit.org/fr/revues/ltp/1964-v20-n1-ltp0964/
https://www.erudit.org/fr/revues/ltp/


Ouvrages reçus à la Rédaction
C a b o d e  v i l l a ,  José María. Cristo Vivo. Vida de Cristo y  vida cristiana. 

Un volume relié (13X20 cm), de 928 pages. Biblioteca de Autores 
Cristianos, La Editorial Católica, S.A., Madrid, 1963.

C a r n a p ,  Rudolf. Filosofía y Sintaxis Lógica. Un volume broché 
(14X22 cm) de 64 pages. Centro de Estudios Filosóficos, Universidad 
Nacional Autónoma de México, México, 1963.

C a t u r e l l i ,  Alberto. La Filosofía en Argentina actual. Un volume 
broché (14X21 cm) de 114 pages. Universidad Nacional de Córdoba, 
Argentina, 1963.

D e  A l c o r t a ,  José Ignacio. El ser Pensar trascendental. Un volume 
relié (14X20 cm) de 316 pages. Ediciones F a x ,  Madrid, 1961.

D e  M e l l o ,  Lydio Machado Bandeira. Metafísica da Gravitaçâo. Un 
volume broché (15X23 cm) de 135 pages. Belo Horizonte, Brasil, 
1963.

D e  M e l l o ,  Lydio Machado Bandeira. Memoria, Espaço e Tempo. 
I-II. Deux volumes brochés (15X23 cm) de 308 pages. Belo 
Horizonte, Brasil, 1963.

D u t h i l l e u l ,  P. L’évangélisation des Slaves. Cyrille et Méthode. 
Un volume broché (16X23 cm) de 202 pages. Desclée & Cie, Édi­
teurs, Tournai, 1963.

E c k h a r t ,  Meister. Cuestiones Parisienses. Un volume broché 
(16X23 cm) de 72 pages. Facultad de Filosofía y Letras, Universidad 
Nacional de Tucumán, Argentina, 1962.

E t c h e v e r r y ,  Auguste. L’homme dans le monde. La connaissance 
humaine et sa valeur. Un volume relié (15X23 cm) de 308 pages. 
Desclée de Brouwer, Bruges, 1963.

F a b e r ,  Peter. Memoriale. Un volume relié (12X19 cm) de 382 pages. 
Johannes Verlag, Einsiedeln, 1963.

F i c h t e ,  Johann Gottlieb. Sobre el Concepto de la Doctrina de la 
Ciencia. Un volume broché (14X22 cm) de 90 pages. Centro de 
Estudios Filosóficos, Universidad Nacional Autónoma de México, 
México, 1963.

G a g n é ,  Jean-Eudes, c . s s . r .  Expulsion des religieux dans les cas
urgents. Un volume broché (15X23 cm) de 110 pages. Pontificium 
Athenaeum Internationale (( Angelicum », Rome, 1961.

G a l î n d e z ,  Jorge. El Papel del Cuerpo en la Percepción. Un volume 
broché (16X23 cm) de 88 pages. Facultad de Filosofía y Letras, 
Universidad Nacional de Tucumán, Argentina, 1963.
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G e n n a r o ,  Concettina. Fridugiso di Tours e il « De substantia nihili 
et tenebrarum ». Un volume broché ( 1 7 X 2 4  cm) de 163 pages. 
Publicazioni dell’Instituto Universitario di Magistero di Catania. 
CEDAM, Padova, Italia, 1963.

G l o r i e u x ,  P. Nature et Mission de l’Eglise. Un volume broché 
( 1 4 X 2 0  cm) de 27 2  pages. Desclée & Cie, Éditeurs, Tournai, 1963.

G o d i n ,  A .,  s . j .  La relation humaine dans le dialogue pastoral.
Un volume broché (1 4 X 2 2 )  de 200  pages. Desclée de Brouwer, 
Bruges, 1963.

H a m m a n , A., o . f .  m. La Prière. Tome II. Les trois premiers siècles. 
Un volume broché ( 1 6 X 2 3  cm) de 38 4  pages. Desclée & Cie, Édi­
teurs, Tournai, 1963.

I l d e b r a n d o .  L’Idéal de l’Unité dans l’Eglise. Un volume broché 
(1 4 X 2 1  cm) de 154 pages. Desclée & Cie, Éditeurs, Tournai, 1963.

J e n n y ,  Mgr Henry. L’Annonce de l’Evangile sur les routes du 
monde. De Jérusalem à Rome. Un volume broché ( 1 2 X 1 7  cm) 
de 144 pages. Les Équipes Enseignantes, Paris, 1962.

J o u n e l ,  Pierre. Les Ordinations. Un volume broché ( 1 1 X 1 6  cm) de 
176 pages. Desclée & Cie, Éditeurs, Tournai, 1963.

K ü n g ,  Hans. Structures de l’Eglise. Un volume borché ( 1 3 X 2 0  cm) 
de 46 2  pages. Collection « Textes et Études théologiques ». Desclée 
de Brouwer, Bruges, 1963.

M a n c i n i ,  Italo. Il giovane Rosmini — I. La metafísica inédita. Un
volume broché ( 1 5 X 2 2  cm) de 4 1 2  pages. Argalia Editore, Urbino, 
Italia, 1963.

Œ s t e r r e i c h e r ,  John M. The Israel of God. Un volume relié (1 6 X 2 4  
cm) de 118 pages. Prentice-Hall, Inc., N . J., 1963.

O ñ a t i v i a ,  Oscar V. Dimensiones de la Percepción. Un volume bro­
ché ( 1 6 X 2 3  cm) de 140 pages. Facultad de Filosofía y Letras, 
Universidad Nacional de Tucumán, Argentina, 1963.

P e r é z ,  Erundino Rojo, o .m . i . ,  La Ciencia de la Cultura (Teoría histo- 
riológica de Eugenio d’Ors). Un volume broché (1 4 X 2 1  cm) de 
2 8 8  pages. Juan Flors, Editor, Barcelona, 1963.

P r z y w a r a ,  Erich. Sein Schrifttum 1912-1962. Un volume relié 
( 1 4 X 2 2  cm) de 92 pages. Johannes Verlag, Einsiedeln, 1963.

R a h n e r ,  Karl. Ecrits théologiques. Tome III. De la relation de la 
nature et de la grâce. Pour la notion scolastique de la grâce incréée. 
De l’expérience de la grâce. Réflexions théologiques sur i’Incarnation. 
Pour une théologie de la mort. Essai sur le martyre. Un volume 
broché ( 1 3 X 2 0  cm) de 208 pages. Collection «Textes et Études 
théologiques ». Desclée de Brouwer, Bruges, 1963.
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R o d i s - L e w i s ,  Geneviève. Nicolas Malebranche. Un volume broché 
( 1 4 X 2 2  cm) de 360  pages. Presses Universitaires de France, Paris, 
1963.

R o n c a l l i ,  Angelo. Baronius. Un volume broché ( 1 1 X 1 9  cm) de 80  
pages. Johannes Verlag, Einsiedeln, 1963.

R o u s s e a u ,  Hervé. Le Dieu du Mal. Un volume broché ( 1 2 X 1 8  cm) 
de 132 pages. Presses Universitaires de France, Paris, 1963.

R y a n ,  John K. Studies in Philosophy and the History of Philo- 
sophy. Vol. 2. Un volume broché ( 1 5 X 2 3  cm) de 260  pages. The 
Catholic University of America Press, Washington, D.C., 1963.

S c h i a v o n e ,  Michele. Neoplatonismo e Cristianesimo nello Pseudo 
Dionigi. Un volume broché ( 1 5 X 2 2  cm) de 264  pages. Marzorati 
Editore, Milano, 1963.

S iw e k ,  Paulus, s.J. Aristotelis — Parva Naturalia. Graece et Latine. 
Un volume broché ( 1 6 X 2 4  cm) de 376 pages. Collectio Philosophica 
Lateranensis. Desclée et Cie, Editori Pontifici, Romae, 1963.

S l o y a n ,  Gérard S. The Three Persons in One God. Prentice-Hall, 
Inc., N. J., 1964.

T a b a r e l l i ,  Ricardo, c .  p. s . De Deo Uno. De Attributis Dei Relativis. 
Un volume broché ( 1 8 X 2 4  cm) de 43 2  pages. Pontificia Universitas 
Lateranensis, Romae, 1962.

T a b a r e l l i ,  Ricardo, c . p . s .  De Gratia Christi. In I-II Partem 
Summae Teologicae. Un volume broché ( 1 8 X 2 4  cm) de 42 6  pages. 
Pontificia Universitas Lateranensis, Romae, 1962.

T r o c m é ,  Étienne. La formation de l’Evangile selon Marc. Un
volume broché ( 1 6 X 2 5  cm) de 236  pages. Presses Universitaires de 
France, Paris, 1963.

V e r r a ,  Valerio. F. H. Jacobi dall’illuminismo all’idealismo. Un
volume broché (1 7 X 2 5  cm) de 382  pages. Edizioni di « Filosofía », 
Torino, Italia, 1963.

Z a c , Sylvain. L’idée de vie dans la philosophie de Spinoza. Un
volume broché ( 1 4 X 2 2  cm) de 28 4  pages. Presses Universitaires de 
France, Paris, 1963.

Commentarios a la « Pacem in Terris ». Ouvrage préparé par l’Ins- 
tituto Social León XIII. Un volume relié ( 1 3 X 2 0  cm) de 690  pages. 
Biblioteca de Autores Cristianos, Madrid, 1963.

Diderot. Opinions et Paradoxes. Textes choisis par Claude Khodoss. 
Un volume broché ( 1 1 X 1 7  cm) de 220  pages. Presses Universitaires 
de France, Paris, 1963.

Etudes sur les Instituts séculiers. Textes de E. B e r g h ,  s . j . ,  J. B e y e r ,  
s.j . ,  R. C a r p e n t i e r ,  s . j . ,  J. C r e u s e n ,  s . j . ,  A. H a y e n ,  s . j . ,  G. L a z z a t i ,
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G. L e m a î t r e , J.-M. P e r r i n , o . p ., J. W i n a n d y , o . s . b .. Un volume 
broché (13X20 cm) de 352 pages. Collection « Textes et Études 
théologiques ». Desclée de Brouwer, Bruges, 1963.

L’Evêque dans l’Eglise du Christ. Travaux de Symposium de l’Ar- 
bresle 1960, recueillis et présentés par H. Bouessé et A. Mandouze. 
Un volume broché (13X20 cm) de 376 pages. Desclée de Brouwer, 
Bruges, 1963.

Œuvres de saint Augustin — Quatrième série : Traités Anti-Dona- 
tistes, Vol. I. Un volume relié (11X17 cm) de 792 pages. Desclée 
de Brouwer, Bruges, 1963.

Les sagesses du Proche-Orient ancien. Travaux du Centre d’Êtudes 
supérieures Spécialisé d’Histoire des religions de Strasbourg. Colloque 
de Strasbourg 17-19 mai 1962. Un volume broché (14X23 cm) de 
208 pages. Presses Universitaires de France, Paris, 1963.

Saint Thomas. L’être et l’esprit. Textes choisis et traduits par 
Joseph Rassam. Un volume broché (12X18 cm) de 188 pages. 
Presses Universitaires de France, Paris, 1964.
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